
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP24-00430 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 16:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral anual de los ascensores del Faro de Moncloa

Servicio de mantenimiento preventivo reforzado, correctivo a todo riesgo, técnico legal y asistencia a eventos enDescripción 
los ascensores del Faro de Moncloa
Valor estimado del contrato 33.096,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.047,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.096,8 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 19/10/2026

Lugar de ejecución
Faro de Moncloa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. de la Memoria, 2, Madrid
(28040) Madrid España

1. Adjudicar el contrato de servicios tramitado mediante procedimiento negociado sin publicidad titulado SERVICIO DE
MANTENIMIENTO INTEGRAL ANUAL DE LOS ASCENSORES DEL FARO DE MONCLOA, a la mercantil SCHINDLER,
S.A, con NIF A50001726, al haber presentado en tiempo y forma la documentación que le fue requerida en su calidad de
mercantil propuesta como adjudicataria en su calidad de empresario determinado al que se refiere el Artículo 168 a) 2ª de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, fundamentada en base a la singularidad del Faro de

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Moncloa, así como por cuestiones de seguridad, debido a la necesidad de evacuación del mirador a través de los
ascensores, y por las razones técnicas indicadas en los pliegos que rigen la presenta licitación, para realizar el
mantenimiento a cargo del fabricante de los ascensores.


2. El contrato se adjudica con un importe máximo de TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS
CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (32.989,44 €), IVA NO INCLUIDO.


El desglose es el indicado a continuación:


• El importe máximo de dieciséis mil ciento ochenta y nueve euros con cuarenta y cuatro céntimos de euro (16.189,44 €),
IVA no incluido, en concepto de mantenimiento preventivo durante la duración del contrato (24 meses). 


• El importe máximo de doce mil euros (12.000,00 €), IVA no incluido, durante el periodo de vigencia del contrato. 


Este importe se destinará a la realización de Trabajos Extraordinarios. El importe máximo de doce mil euros (12.000,00€)
más IVA es “a demanda de Madrid Destino” y, por tanto, el importe final será el resultado de las solicitudes realizadas por
MADRID DESTINO. 


• El importe máximo de dos mil cuatrocientos euros (2.400,00€/año) IVA no incluido. Este importe se destinará a la
atención a eventos. El importe máximo de dos mil cuatrocientos euros (2.400,00€), es “a demanda de Madrid Destino” y
por tanto, el importe final será el resultado de las solicitudes realizadas por MADRID DESTINO.


• El importe máximo de dos mil cuatrocientos euros (2.400,00€/año), en concepto de atención avisos anemómetro.


Los importes indicados tienen la consideración de gasto máximo a ejecutar y no constituye una obligación de pago,
abonándose únicamente los servicios efectivamente prestados durante el periodo de vigencia del contrato, sin que pueda
en ningún caso sobrepasarse el importe de adjudicación.


Fdo.: Apoderado

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ALBARDIN, 58
(50720) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976704000
Correo Electrónico charo.navarro@schindler.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.989,44 EUR.



Lugar

PIXELWARE - Contratación y Licitación Electrónica

Dirección Postal

Avda. Europa, 24, bloque A, bajo C, Parque
Empresarial La Moraleja, Alcobendas, Madrid
(28108) Alcobendas España

SP24-00430: ABC

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 11:54 horas
Sobre ABC

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 39.917,22 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado en tiempo y forma la documentación que le fue requerida en su calidad de mercantil
propuesta como adjudicataria en su calidad de empresario determinado al que se refiere el Artículo 168 a) 2ª de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, fundamentada en base a la singularidad del Faro de
Moncloa, así como por cuestiones de seguridad, debido a la necesidad de evacuación del mirador a través de los
ascensores, y por las razones técnicas indicadas en los pliegos que rigen la presenta licitación, para realizar el
mantenimiento a cargo del fabricante de los ascensores
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Del 22/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWknK3w1shyTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014442861 |  2024-001113298 | Mon, 21 Oct 2024 16:08:45:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110945187825308636761407162039076405674 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWknK3w1shyTylGzYmBF9Q%3D%3D

